ANO VI - EDIÇÃO 1480 – DATA 16/10/2020

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

5

DECRETO Nº 11.793, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.

Nomeia membros da Comissão de Seleção e
Julgamento de Chamamentos Públicos da Lei
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 “Lei
Aldir Blanc” no município de Feira de Santana e dá
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em especial, para atender ao disposto no artigo 14, do Decreto Municipal nº 11.774, de 02 de
outubro de 2020,

DECRETA:

    Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão de Seleção e Julgamento de Chamamentos

Públicos da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 “Lei Aldir Blanc” os seguintes membros:

I. Elimar Luiz de Oliveira Junior  - Matricula nº- 01076044-0-Presidente;
II. Geovanny da Silva Ferreira - Matricula nº   60002336-7-Membro;

III. Sara Galvão da Silva Portugal  - Matricula nº 60003769-3-Membro.

§ 1º  - Compete à Comissão de Seleção e Julgamento de Chamamentos Públicos julgar e processar e julgar
os chamamentos públicos referentes ao inciso III do art. 2º  da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020.

§ 2º  - Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão de Seleção poderá solicitar assessoramento técnico de

especialista que não seja membro desse colegiado.

§ 3º  - Caberá a esta mesma Comissão funcionar como Comissão de Avaliação de Prestação de Contas dos

recursos transferidos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2020.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO AQUINO DE AZEVEDO SOUZA
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO MOURA PINHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

JAIRO ALFREDO CARNEIRO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER